1

公告编号：临 2023-01

根据中国银保监会《银行保险机构关联交易管理办法》

（银保监会令〔2022〕1号，以下简称“《管理办法》”）等相

关规定，现将华泰财产保险有限公司（以下简称“公司”）

与 Chubb INA Overseas Insurance Company Ltd.（以下简

称“CIOIC”）的累计重大关联交易信息披露如下：

一、关联交易概述及交易标的情况

（一）关联交易概述

根据《管理办法》规定，重大关联交易是指保险机构与

单个关联方之间单笔或年度累计交易金额达到 3000 万元以

上，且占保险机构上一年度末经审计的净资产的 1%以上的交

易。公司与 CIOIC 发生关联交易类型主要为再保险业务。按

照《管理办法》规定计算，双方累计交易金额达到重大关联

交易。

（二）关联交易标的情况

公司与 CIOIC 之间的交易类型为保险业务类中的再保险

业务，包括合约再保业务及临分再保业务。

2

二、关联交易对手情况

关联方名称：Chubb INA Overseas Insurance Company

Ltd.

企业类型：有限公司

经营范围：保险业务

法定代表人：Christian Wiseman

注册地址：17 Woodbourne Avenue, Hamilton, Bermuda

注册资本：35000000 美元

与公司存在的关联关系说明： CIOIC 为 Chubb INA

Holdings Inc.控制的法人，Chubb INA Holdings Inc.为持

有公司 5%以上股权的法人，根据《管理办法》第七条第（三）

款规定，CIOIC 为公司的关联方。

三、 定价政策

公司与 CIOIC 发生的关联交易均按照市场化原则确定交

易价格及交易条款，符合公平、公正及公允性的要求。

四、关联交易金额

该累计重大关联交易为本年度公司和 CIOIC之间的第一

笔累计重大关联交易，本年度截至 12 月 22 日累计交易金额

达到 5564.48 万元，构成重大关联交易。

五、董事会决议，关联交易控制委员会的意见或决议情况

本次累计重大关联交易议案由公司第四届董事会关联

交易控制委员会第十六次会议于 2022 年 11 月 30 日审查通

3

过，并经 2022 年 11 月 30 日召开的公司第四届董事会第三

十三次会议以现场表决的方式，全票审议通过。

六、 独立董事发表意见情况

根据监管批复，公司被豁免独立董事设置，故无独立董

事书面意见。

七、 银保监会认为需要披露的其他事项

暂无。

特此公告。

华泰财产保险有限公司

2023 年 1 月 6 日